
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 307 Lunes 23 de diciembre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 71671

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
55

49
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE HACIENDA

55498 Anuncio de formalización de contratos de: Delegación de Economía y
Hacienda en Toledo. Objeto: Servicio de limpieza y aseo de los edificios
sede de la DEH y TEAR en la calle Nueva 1 y sede de la Gerencia
Regional  del  catastro  en  Plaza  Buzones  6,  ambos  de  Toledo.
Expediente:  45LIMPDELCAT20.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Delegación de Economía y Hacienda en Toledo.
1.2) Número de identificación fiscal: S4526005F.
1.3) Dirección: Nueva, 1.
1.4) Localidad: Toledo.
1.5) Provincia: Toledo.
1.6) Código postal: 45071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES425.
1.9) Teléfono: 925280500.
1.10) Fax: 925253362.
1.11) Correo electrónico: DEHTOLEDOCONTRATOS@IGAE.MINHAFP.ES
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yPM5xNRyjY4QK2TEfXGy%2BA%
3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Economía y Hacienda.

4.  Códigos  CPV:  90919200  (Servicios  de  limpieza  de  oficinas),  77311000
(Servicios de mantenimiento de jardines y parques), 90921000 (Servicios de
desinfección y exterminio) y 90923000 (Servicios de desratización).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES425.

6. Descripción de la licitación: Servicio de limpieza y aseo de los edificios sede de
la DEH y TEAR en la calle Nueva 1 y sede de la Gerencia Regional del catastro
en Plaza Buzones 6, ambos de Toledo.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) HORAS ADICIONALES (Ponderación: 15%).
9.2) HUELLA DE CARBONO (Ponderación: 5%).
9.3) PRECIO (Ponderación: 80%).

10. Fecha de adjudicación: 11 de diciembre de 2019.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 7.
11.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 7.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 307 Lunes 23 de diciembre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 71672

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
55

49
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: AEMA HISPÁNICA, S.L.
12.2) Número de identificación fiscal: B45540846.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 57.489,00 euros.
13.2) Valor de la orferta de mayor coste: 64.995,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 57.489,00 euros.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2019-381167.
Anuncio de Licitación publicado en BOE (16 de octubre de 2019).

18. Fecha de envío del anuncio: 18 de diciembre de 2019.

Toledo, 18 de diciembre de 2019.-  Delegada de Economía y Hacienda en
Toledo, Blanca de Castro Mesa.

ID: A190072222-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-12-20T16:52:08+0100




